АКАТИСТ СВЕТОМ ЦАРУ
НИКОЛАЈУ ДРУГОМ РОМАНОВУ
празнује се 04. (17.) јула

Кондак 1.

Велики слуго Божји и угодниче Цара Небескога, Свети Му-
чениче Царе Николаје! Као звезда нова ти си нам засјао у
последнје дане, добрим се подвигом подвизавајући, и цар-
ским служењем до смрти страдалничке показао се као ис-
тински праведник, љубављу ка Господу и ближњима укра-
шен.